
 

 

LEMBARAN NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.346, 2015 EKONOMI. Pajak. Penghasilan. SBI. Bunga 
Deposito. Tabungan. Diskonto. Perubahan. 
(Penjelasan Dalam Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5803) 

 
 
 

PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 123 TAHUN 2015 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 131 TAHUN 2000 

TENTANG PAJAK PENGHASILAN ATAS BUNGA DEPOSITO DAN TABUNGAN 

SERTA DISKONTO SERTIFIKAT BANK INDONESIA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang :  a. bahwa dalam rangka menjaga stabilitas nilai tukar rupiah 

terhadap mata uang dolar Amerika Serikat dan 

mendukung penguatan perekonomian nasional, perlu 

mengatur kembali tarif Pajak Penghasilan atas bunga 

deposito sebagaimana dimaksud dalam Peraturan 

Pemerintah Nomor 131 Tahun 2000 tentang Pajak 

Penghasilan atas Bunga Deposito dan Tabungan serta 

Diskonto Sertifikat Bank Indonesia, khusus deposito yang 

dananya bersumber dari Devisa Hasil Ekspor dalam mata 

uang dolar Amerika Serikat dan rupiah yang ditempatkan 

di perbankan di Indonesia; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan untuk melaksanakan ketentuan Pasal 

4 ayat (2) Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1983 tentang 

Pajak Penghasilan sebagaimana telah beberapa kali 

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id


2015, No.346 -2- 

diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 36 Tahun 

2008 tentang Perubahan Keempat atas Undang-Undang 

Nomor 7 Tahun 1983 tentang Pajak Penghasilan, perlu 

menetapkan Peraturan Pemerintah tentang Perubahan 

atas Peraturan Pemerintah Nomor 131 Tahun 2000 

tentang Pajak Penghasilan atas Bunga Deposito dan 

Tabungan serta Diskonto Sertifikat Bank Indonesia; 

 

Mengingat : 1. Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

  2. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1983 tentang Pajak 

Penghasilan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1983 Nomor 50, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3263) sebagaimana telah beberapa kali 

diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 36 Tahun 

2008 tentang Perubahan Keempat atas Undang-Undang 

Nomor 7 Tahun 1983 tentang Pajak Penghasilan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 

133, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4893); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 131 Tahun 2000 tentang 

Pajak Penghasilan atas Bunga Deposito dan Tabungan 

serta Diskonto Sertifikat Bank Indonesia (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 236, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4039); 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 131 TAHUN 2000 

TENTANG PAJAK PENGHASILAN ATAS BUNGA DEPOSITO 

DAN TABUNGAN SERTA DISKONTO SERTIFIKAT BANK 

INDONESIA. 

 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 2 Peraturan Pemerintah Nomor 131 Tahun 

2000 tentang Pajak Penghasilan atas Bunga Deposito dan 

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id

